UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

    Số:        /TB-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn tổ chức chủ trì, cá nhân chủ nhiệm nhiệm vụ khoa học

và công nghệ cấp tỉnh bắt đầu thực hiện từ năm 2023 (đợt 04)

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 15/01/2021 của UBND

tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành Quy chế quản lý và tổ chức thực hiện các

nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh của tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số  2087/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

tỉnh bắt đầu thực hiện từ năm 2023 ( đợt 04);

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên thông báo và đề nghị các tổ

chức, cá nhân có đủ điều kiện, năng lực tham gia đăng ký tổ chức chủ trì và chủ

nhiệm nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh bắt đầu thực hiện từ năm 2023 (đợt 04), cụ

thể như sau:

1- Danh mục nhiệm vụ KH&CN tuyển chọn: 01 nhiệm vụ.

Tên nhiệm vụ, thời gian thực hiện, mục tiêu, nội dung chính, dự kiến sản

phẩm theo biểu phụ lục đính kèm Thông báo này.

2- Điều kiện đăng ký tham gia tuyển chọn

Điều kiện đăng ký tham gia tuyển chọn tổ chức chủ trì và cá nhân chủ

nhiệm nhiệm vụ theo quy định tại Điều 8 của Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND

ngày 15/01/2021 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành Quy chế quản

lý và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh của tỉnh Thái Nguyên.

3- Hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn, bao gồm:

- Bản sao các giấy tờ có liên quan chứng minh tư cách pháp nhân của tổ

chức chủ trì đăng ký thực hiện nhiệm vụ.

- Đơn đăng ký chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN (Theo mẫu kèm theo).

- Thuyết minh đề cương nhiệm vụ kèm theo dự toán kinh phí thực hiện

(Theo mẫu kèm theo).

- Tóm tắt hoạt động KH&CN của tổ chức đăng ký chủ trì thực hiện nhiệm

vụ KH&CN (Theo mẫu kèm theo)..

- Lý lịch khoa học cá nhân của người đăng ký làm chủ nhiệm và các cá

nhân đăng ký là thư ký khoa học, thành viên chính tham gia thực hiện nhiệm vụ

KH&CN có xác nhận của Thủ trưởng cơ quan quản lý trực tiếp nhân sự (Theo

mẫu kèm theo).

- Lý lịch của chuyên gia (nếu có).

2

- Văn bản xác nhận phối hợp thực hiện (nếu có).

- Các văn bản pháp lý chứng minh khả năng huy động vốn từ nguồn tài

chính ngoài ngân sách nhà nước (nếu có).

Biểu mẫu hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn tổ chức, cá nhân thực hiện

nhiệm vụ KH&CN được Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên đăng tải

tại địa chỉ website: https://dosttn.gov.vn.

4- Quy định việc nộp hồ sơ tuyển chọn

Số lượng hồ sơ gồm: 08 bộ hồ sơ (gồm 01 bản gốc hoặc bản sao có

chứng thực và 07 bản sao) được trình bày và in trên khổ giấy A4, sử dụng phông

chữ tiếng Việt của bộ mã ký tự Unicode theo tiêu chuẩn Việt Nam TCVN

6909:2001. Hồ sơ được đóng gói, niêm phong và bên ngoài ghi rõ như sau: Tên

nhiệm vụ KH&CN; Tên, địa chỉ của tổ chức đăng ký chủ trì; Họ tên, số điện

thoại liên lạc của cá nhân đăng ký chủ nhiệm nhiệm vụ.

Nơi nhận hồ sơ:  Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên.

Số 513, đường Lương Ngọc Quyến, Thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái

Nguyên.

Thời hạn nhận hồ sơ: Trong giờ hành chính, bắt đầu từ khi có Thông báo

tuyển chọn này cho đến hạn cuối cùng là 17 giờ 00 phút, ngày 13 tháng 10

năm 2023.

Ngày chứng thực thời gian nộp hồ sơ là ngày thực nhận tại Sở Khoa học

và Công nghệ (cả trường hợp nộp qua bưu điện và nộp trực tiếp).

Quá thời hạn quy định về nộp hồ sơ, mọi hồ sơ đăng ký tham gia tuyển

chọn thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh nêu trên sẽ không được giải quyết.

Mọi vướng mắc đề nghị liên hệ theo các số điện thoại sau:

  - Ông Tạ Ngọc Minh - Trưởng phòng Quản lý Khoa học: 0913386106

  - Ông Tạ Đức Hiện - Phó Trưởng phòng Quản lý Khoa học: 0974269341

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên thông báo để các tổ chức,

cá nhân biết và đăng ký tham gia tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ KH&CN./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở, Ban, Ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Viên nghiên cứu, Trường Đại học, doanh

nghiệp, tổ chức KH&CN trong và ngoài tỉnh;

- Trang web của Sở KH&CN tỉnh Thái Nguyên;

- Lãnh đạo sở;

- Lưu: VT, QLKH.

GIÁM ĐỐC

  Phạm Quốc Chính

Phụ lục

DANH MỤC TUYỂN CHỌN NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP TỈNH

BẮT ĐẦU THỰC HIỆN TỪ NĂM 2023 (đợt 04)

(Kèm theo Thông báo số        /TB-KHCN ngày       /8/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên)

TT Tên nhiệm vụ

Thời gian,

phương thức

thực hiện

Mục tiêu Nội dung chính
Dự kiến

sản phẩm chính

01

Đề tài: Nghiên cứu,

biên soạn lịch sử

tỉnh Thái Nguyên

- 24 tháng.

- Tuyển chọn

Nghiên cứu, biên

soạn lịch sử tỉnh

Thái Nguyên từ khởi

nguồn đến nay nhằm

phản ánh chân thực,

khách quan, làm rõ

quá trình hình thành,

phát triển toàn diện

về lịch sử của vùng

đất, con người Thái

Nguyên, gắn với quá

trình phát triển của

lịch sử dân tộc.

-  Khảo sát,  sưu tầm,  khai thác,

xác minh, hệ thống hoá tư liệu

lịch sử.

- Nghiên cứu, biên tập nội dung

cuốn sách “Lịch sử tỉnh Thái

Nguyên”, từ khởi nguồn đến

nay.

- Chỉnh sửa, hoàn thiện bản thảo

cuốn sách “Lịch sử tỉnh Thái

Nguyên”, từ khởi nguồn đến

nay.

- Báo cáo tổng kết

đề tài.

- Bản thảo cuốn

sách “Lịch sử tỉnh

Thái Nguyên” được

thẩm định thông

qua, đủ điều kiện

xuất bản.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T16:34:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Tạ Đức Hiện<Hientd.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T16:37:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T17:56:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T17:56:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T17:57:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T17:57:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T17:57:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!